
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(関西・南地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２４年 １月２５日(木)

【会　　場】
〒580-0006　大阪府松原市大堀１丁目１－９

TEL 072(330)5581　FAX 072(330)5337

【競技内容】 予　選･･５９名にて８Ｇ投球し上位３２名を準決勝へ選出。

準決勝･･３２名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1099 津島　健次 45 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 82 50 32 123,700
第２位 1425 伊吹　太陽 59 ラピュタボウル/ABS 71 40 31 89,100
第３位 S 1423 安里　秀策 59 フリー 65 35 30 59,400
第４位 1435 德久　恵大 60 メリーランドタケオボウル 59 30 29 54,400
第５位 S 1343 平岡　勇人 53 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 53 25 28 49,500
第６位 S 1429 大久保雄矢 60 プロショップ･エム　エムボウル 50 23 27 44,500
第７位 S 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 46 20 26 39,600
第８位 S 1427 田中　椋也 59 クァトロブーム 43 18 25 34,600

※パーフェクトゲーム達成者無し

ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２４
ウィンターシリーズ　

ボウルアロー松原店

成績表　　

ボウルアロー松原店 （ＡＭＦ ４０Ｌ ※２フロア使用)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2024 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ボウルアロー松原店
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾂｼﾏ　ｹﾝｼﾞ

優勝決定戦

⑦ 2 9

4.7.⑩ 10

9 9 9 ー 9 9 9

2 6 ⑩ 4 4 10

最終順位

(第２位)
1位通過　(５９期生) 214

伊吹　太陽

(第３位)
2位通過　(５９期生) 182

安里　秀策

(優　勝)
3位通過　(４５期生) 236

津島　健次

津島　健次
(第４位)

4位通過　(６０期生) 196
德久　恵大

シーズントライアル初優勝！
(第６位)

5位通過　(６０期生) 194 258
大久保雄矢

(第７位)
6位通過　(４８期生) 150

福丸　哲平 203

(第５位)
7位通過　(５３期生) 196

平岡　勇人

(第８位)
8位通過　(５９期生) 166

田中　椋也

津　島　健　次（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３１L 
9 38 58 78 108 138 168 198 228 258

伊　吹　太　陽（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３２L 
20 49 69 88 97 127 156 176 195 214



JPBAシーズントライアル2024 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 9 9 9

4 7 4 10 6

⑦ 2 8 ⑦ 2 9 9 9

2.4.⑩ 3.6 4.⑥.7 6 6 3

⑧ 1 ⑧ 7 ⑦ 2 9 ⑧ 7

6.⑦ 3.10 1.2.9 4.⑥.7 2 3.10 2.4.10

9 ⑧ 7 9 9 6 3 9

4 4.9 1.2.7 4 6 1.2.4.⑩ 2

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 9 8 9 8 9 9

7 4 6 4.7 4 3.6 4 7

9 9 7 ⑧ ー 7 ー 9 8 9 9

2 2 3.6.10 ②.⑩ ①.②.④ 10 6.10 4 3

9 8 9 8 ⑧ 1 9

7 3.9 7 2.4 6.⑧ 7

9 9 ⑧ 1 5 4 ⑧ 1 9 7 2

3 6 3.⑩ 1.2.3.5.⑦ 5.⑦ 10 3.6.⑩

津　島　健　次（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31L-1
19 38 58 88 118 147 167 187 216 236

平　岡　勇　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31L-2
9 29 59 89 116 135 144 164 184 203

安　里　秀　策（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

32L-1
28 47 56 84 104 121 138 147 165 182

德　久　恵　大（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

32L-2
18 35 54 73 93 119 138 147 176 196

平　岡　勇　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31L-1
20 40 59 79 99 118 138 158 177 196

田　中　椋　也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31L-2
20 40 60 77 95 103 128 147 166

大久保　雄　矢（左投げ）
1 2 3 4 5

32L-1
18 38 58 78

110

194

6 7 8 9 10

8 9

98 118 146 165 174

115 124

福　丸　哲　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

141 150

10

32L-2
20 39 59 78 87 106



JPBAシーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2024.1.25(木)会場:ボウルアロー松原店

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 1,943 242.87 1 209 215 225 169 818 204.50 2,761 230.08

2 S 1423 安里　秀策 59 右 フリー 1,896 237.00 2 237 223 201 170 831 207.75 2,727 227.25

3 1099 津島　健次 45 右 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,767 220.87 5 229 206 256 215 906 226.50 2,673 222.75

4 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 1,708 213.50 14 238 203 259 248 948 237.00 2,656 221.33

5 S 1429 大久保雄矢 60 左 プロショップ･エム　エムボウル 1,809 226.12 3 204 200 198 231 833 208.25 2,642 220.16

6 S 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 1,793 224.12 4 183 181 236 211 811 202.75 2,604 217.00

7 S 1343 平岡　勇人 53 右 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,762 220.25 7 248 206 203 175 832 208.00 2,594 216.16

8 S 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 1,743 217.87 8 206 226 193 211 836 209.00 2,579 214.91

9 24P 1023 岡野　秀幸 42 右 ミスズボウル 1,672 209.00 19 208 224 223 246 901 225.25 2,573 214.41

10 23P 905 太田　隆昌 37 左 青山スポーツガーデン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,715 214.37 13 217 278 164 198 857 214.25 2,572 214.33

11 22P 885 平山　陽一 36 右 ＭＫボウル上賀茂 1,649 206.12 24 238 233 213 237 921 230.25 2,570 214.16

12 21P S 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 1,734 216.75 9 188 192 184 260 824 206.00 2,558 213.16

13 20P 1130 岩切　稔純 46 右 (株)グランドボウル 1,765 220.62 6 173 236 224 155 788 197.00 2,553 212.75

14 19P 1344 竹本　圭実 54 右 賀茂ボール 1,599 199.87 32 234 268 215 234 951 237.75 2,550 212.50

15 18P 1277 小林　孝至 51 右 フタバボウル 1,705 213.12 15 243 205 193 191 832 208.00 2,537 211.41

16 17P 1221 木村弘太郎 49 右 ＷＡＶＥ３４ 1,646 205.75 25 195 256 233 207 891 222.75 2,537 211.41

17 16P 906 富永　　尚 37 右 フリー/ABS 1,720 215.00 11 193 210 172 231 806 201.50 2,526 210.50

18 15P 1365 髙橋　俊彦 55 右 サンパークレーン 1,628 203.50 27 214 231 226 224 895 223.75 2,523 210.25

19 14P 944 石野　　宏 38 右 (株)グランドボウル 1,701 212.62 16 152 212 235 223 822 205.50 2,523 210.25

20 13P 1457 横内　結樹 61 右両手 ボウルアロー八尾 1,668 208.50 20 205 224 234 182 845 211.25 2,513 209.41

21 12P 1447 武本　真明 61 右 Bowler's Support Dream 1,730 216.25 10 191 193 194 203 781 195.25 2,511 209.25

22 11P 892 高城　明文 36 右 フリー 1,678 209.75 18 171 249 224 173 817 204.25 2,495 207.91

23 10P 1444 内藤慎之介 61 左 アルプラザボウル亀岡 1,717 214.62 12 182 223 193 170 768 192.00 2,485 207.08

24 9P 1338 水本　有希 53 右 ボウルアロー松原店 1,615 201.87 29 235 185 217 226 863 215.75 2,478 206.50

25 8P 365 西田　久良 11 右 フリー 1,663 207.87 21 216 194 203 187 800 200.00 2,463 205.25

26 7P 1456 太田　貴久 61 右 J-Bowl御坊 1,682 210.25 17 216 157 212 191 776 194.00 2,458 204.83

27 6P 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワン 1,636 204.50 26 201 163 203 236 803 200.75 2,439 203.25

28 5P 1070 呉竹　博之 43 右 プロショップKURETAKE 1,606 200.75 31 221 162 213 214 810 202.50 2,416 201.33

29 4P 806 正木　　裕 34 右 サンパークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,660 207.50 22 158 169 203 225 755 188.75 2,415 201.25

30 3P 1434 原口　優馬 60 右 (株)チョープロ 1,627 203.37 28 176 175 198 200 749 187.25 2,376 198.00

31 2P 1357 大西　翔太 54 右 太洋ボウル 1,657 207.12 23 188 178 159 123 648 162.00 2,305 192.08

32 1P 1229 上田　晋也 49 右 フリー 1,610 201.25 30 154 200 159 158 671 167.75 2,281 190.08

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG順位 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 予選8G



JPBAシーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３２名準決勝進出）

2024.1.25(木)会場:ボウルアロー松原店

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 237 279 190 258 964 1 245 278 223 233 979 1,943 242.87

2 S 1423 安里　秀策 59 右 フリー 245 195 258 243 941 2 233 258 236 228 955 1,896 237.00

3 S 1429 大久保雄矢 60 左 プロショップ･エム　エムボウル 269 246 197 205 917 5 226 226 242 198 892 1,809 226.12

4 S 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 231 203 247 256 937 3 200 192 236 228 856 1,793 224.12

5 1099 津島　健次 45 右 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 223 195 247 201 866 13 203 232 246 220 901 1,767 220.87

6 1130 岩切　稔純 46 右 (株)グランドボウル 190 203 235 191 819 27 222 233 249 242 946 1,765 220.62

7 S 1343 平岡　勇人 53 右 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 224 177 214 184 799 30 245 234 258 226 963 1,762 220.25

8 S 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 269 235 234 175 913 6 246 232 181 171 830 1,743 217.87

9 S 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 210 159 246 236 851 19 257 202 211 213 883 1,734 216.75

10 1447 武本　真明 61 右 Bowler's Support Dream 244 212 213 228 897 8 150 235 223 225 833 1,730 216.25

11 906 富永　　尚 37 右 フリー/ABS 233 224 201 232 890 10 176 223 228 203 830 1,720 215.00

12 1444 内藤慎之介 61 左 アルプラザボウル亀岡 157 163 259 193 772 37 290 269 217 169 945 1,717 214.62

13 905 太田　隆昌 37 左 青山スポーツガーデン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 225 202 236 217 880 11 181 246 205 203 835 1,715 214.37

14 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 213 262 195 223 893 9 210 192 188 225 815 1,708 213.50

15 1277 小林　孝至 51 右 フタバボウル 223 193 236 201 853 17 245 201 208 198 852 1,705 213.12

16 944 石野　　宏 38 右 (株)グランドボウル 179 238 230 232 879 12 214 221 226 161 822 1,701 212.62

17 1456 太田　貴久 61 右 J-Bowl御坊 191 190 257 209 847 20 162 203 223 247 835 1,682 210.25

18 892 高城　明文 36 右 フリー 267 172 175 221 835 21 239 215 227 162 843 1,678 209.75

19 1023 岡野　秀幸 42 右 ミスズボウル 230 183 218 222 853 18 232 192 168 227 819 1,672 209.00

20 1457 横内　結樹 61 右両手 ボウルアロー八尾 234 189 192 245 860 15 233 202 172 201 808 1,668 208.50

21 365 西田　久良 11 右 フリー 182 191 188 233 794 31 238 212 173 246 869 1,663 207.87

22 806 正木　　裕 34 右 サンパークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 224 215 230 255 924 4 157 188 169 222 736 1,660 207.50

23 1357 大西　翔太 54 右 太洋ボウル 222 266 185 231 904 7 237 170 180 166 753 1,657 207.12

24 885 平山　陽一 36 右 ＭＫボウル上賀茂 204 194 227 228 853 16 230 213 182 171 796 1,649 206.12

25 1221 木村弘太郎 49 右 ＷＡＶＥ３４ 149 193 214 214 770 39 257 167 194 258 876 1,646 205.75

26 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワン 185 185 176 207 753 45 205 245 232 201 883 1,636 204.50

27 1365 髙橋　俊彦 55 右 サンパークレーン 226 195 186 255 862 14 190 185 188 203 766 1,628 203.50

28 1434 原口　優馬 60 右 (株)チョープロ 232 146 231 216 825 24 213 213 199 177 802 1,627 203.37

29 1338 水本　有希 53 右 ボウルアロー松原店 184 159 191 193 727 50 226 268 197 197 888 1,615 201.87

30 1229 上田　晋也 49 右 フリー 177 239 224 178 818 28 170 234 195 193 792 1,610 201.25

31 1070 呉竹　博之 43 右 プロショップKURETAKE 213 174 258 188 833 22 196 186 206 185 773 1,606 200.75

32 1344 竹本　圭実 54 右 賀茂ボール 191 258 172 204 825 23 177 195 216 186 774 1,599 199.87

33 860 梶　　義宏 36 右 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 185 201 214 161 761 43 184 191 224 235 834 1,595 199.37

34 1430 田中　義一 60 右 (株)広島パークレーン 231 185 192 216 824 25 213 180 157 216 766 1,590 198.75

35 1358 角戸　英隆 54 右 MAG's スミノエ 213 202 191 156 762 42 189 203 245 187 824 1,586 198.25

36 1190 和田　秀和 48 右 ボウルアロー八尾/ABS 162 187 178 137 664 59 221 237 221 238 917 1,581 197.62

37 949 砂子　明廣 38 右 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 220 209 171 166 766 41 186 204 216 206 812 1,578 197.25

38 1453 石田　智輝 61 右 N&amp;K co.,Ltd./弘前ﾌｧﾐﾘｰﾎﾞｳﾙ 169 248 194 210 821 26 199 180 180 190 749 1,570 196.25

39 848 吉田　文啓 35 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 179 189 184 224 776 35 247 196 159 191 793 1,569 196.12

40 1366 嶋田　佑介 55 右 防府ゴールデンボウル 222 253 176 163 814 29 183 168 222 182 755 1,569 196.12

41 1124 尾西　健太 46 右 神戸ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ倶楽部 222 158 186 225 791 32 202 165 196 210 773 1,564 195.50

42 1341 榎　　大成 53 右 ラウンドワン博多半道橋店/福岡天神店 180 189 218 193 780 34 177 192 190 218 777 1,557 194.62

43 1240 野々山国幸 49 右 N&amp;K co.,Ltd 幸田ｾﾝﾄﾗﾙﾎﾞｳﾙ 209 192 192 182 775 36 178 202 162 230 772 1,547 193.37

44 1408 髙安　真司 57 右 リネア２４ 169 160 174 228 731 49 190 197 235 189 811 1,542 192.75

45 950 今井　秀和 38 右 JJコーポレーション(株) 188 226 188 168 770 38 211 177 202 181 771 1,541 192.62

46 1428 鮫島　　蓮 59 右 フリー 211 136 173 194 714 51 215 204 206 200 825 1,539 192.37

47 1315 一谷　知広 52 右 ラウンドワン/コーセー産業(株) 192 197 178 179 746 47 207 201 179 190 777 1,523 190.37

48 624 宮崎　　淳 26 右 フリー 166 167 176 191 700 57 216 151 180 267 814 1,514 189.25

49 1401 畑野　健人 57 右両手 (株)グランドボウル 217 178 203 185 783 33 205 213 156 149 723 1,506 188.25

50 1439 増田　高英 60 右両手 Fun Fun sports 184.00 189 153 183 709 52 206 235 173 168 782 1,491 186.37

51 1268 松本　貴臣 51 右 医療法人芙蓉会 南草津病院 151 218 169 163 701 56 171 250 173 180 774 1,475 184.37

52 498 浜田　光博 22 右 フリー 223 191 162 191 767 40 184 161 190 158 693 1,460 182.50

53 1281 松岡　秀法 51 右 ラウンドワン 189 160 153 194 696 58 178 181 189 215 763 1,459 182.37

54 431 吉川　邦男 14 右 (株)コロナワールド 210 184 187 171 752 46 176 157 196 173 702 1,454 181.75

55 1167 岩瀬　一真 47 右 (株)グランドボウル 161 169 209 215 754 44 202 143 130 201 676 1,430 178.75

56 167 星野　宏幸 7 右 A.Cグランド/ABS 147 203 148 209 707 53 153 188 199 167 707 1,414 176.75

57 755 吉田　孝二 31 右 ラウンドワン/ABS 207 145 171 211 734 48 170 184 154 158 666 1,400 175.00

58 1379 岡田　　良 56 右 田辺中央病院 196 191 167 147 701 55 166 173 152 188 679 1,380 172.50

59 847 大下　　勝 35 右 ＢＯＷＬ１２３ 199 174 192 138 703 54 116 191 174 178 659 1,362 170.25

BL 1302 長岡　義一 52 右 フリー BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00


